

Susanne Janum

Emne: Svar: Politikerspørgsmål fra Marcus Vesterager vedr. måling af støj. eDoc-sagsnummer: 2019-0241637

Fra: TMFKP BA Rådhuspost

Sendt: 13. september 2019 14:20

Til: Marcus Vesterager (Borgerrepræsentationen)

Emne: Svar: Politikerspørgsmål fra Marcus Vesterager vedr. måling af støj. eDoc-sagsnummer: 2019-0241637

Kære Marcus Vesterager

Tak for din henvendelse den 7. september til Teknik- og Miljøforvaltningen vedrørende spørgsmål om støj. Jeg svarer, da spørgsmålet vedrører mit ansvarsområde i forvaltningen.

Jeg kan bekræfte, at det er rigtigt, hvad borgeren er blevet oplyst. Der skal midles over otte timer i tidsrummet kl. 07.00 – 18.00, én time i tidsrummet kl. 18.00 – 22.00 og en halv time i tidsrummet kl. 22.00 – 07.00. Bemærk, at "midling" er en metode, der udregner en form for gennemsnit, men ikke som man normalt forstår et gennemsnit, idet lav og høj støj i en måling ikke vægtes lige meget.

Grænseværdierne for støj er forskellige afhængigt af, om der er tale om "ekstern transmitteret støj" eller "intern transmitteret støj". Intern transmitteret støj er fx musik eller gæstestøj inde fra selve restaurationen gennem væggen og lofter ind mod beboelse og måles inde i beboelsen. Ekstern støj fra fx restaurations dørpartier eller vinduer måles på beboelsesfacaden. Uanset hvilken type støj det drejer sig om, gælder ovennævnte principper for midling af støjen. Støjgrænser og midling fremgår af Miljøstyrelsens vejledninger på området.

Du kan læse mere om støjgrænserne på side 9 og 10 i restaurationsforskriften, som du kan finde [her](#). Heri vil du også kunne se de forskellige grænseværdier for støj på de forskellige tider af døgnet.

Jeg håber, det var svar på dine spørgsmål, og du er velkommen til at kontakte mig igen.

Med venlig hilsen

Rikke Sønderris
Konstitueret vicedirektør
Byens Anvendelse

Fra: Marcus Vesterager (Borgerrepræsentationen)

Sendt: 7. september 2019 14:16

Til: TMFKP Sekretariat

Emne: Politikerspørgsmål vedr. måling af støj

Til Teknik- og Miljøforvaltningen

På baggrund af en henvendelse fra en borger vil jeg gerne bede forvaltningen redegøre for, hvordan det måles, om en restauration overskrider støjgrænserne? Borgeren er nemlig blevet informeret om, at støj fra restaurationer "midles" over 8 timer i tidsrummet 07-18, over én time i tidsrummet mellem 18-22 og over en halv time mellem 22-07. Er dette korrekt?

På forhånd tak.

Med venlig hilsen

Marcus Vesterager (Borgerrepræsentationen)

Medlem af Borgerrepræsentationen

Borgerrepræsentationen